Республика Мордовия

Краснослободский  муниципальный район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мордовскопаркинская  основная  общеобразовательная  школа»

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

431281,с.Мордовские Парки Краснослободский р-он,ул.Ленина,д.68,

Тел. 8(834-43)38-5-13

Адрес электронной почты                                                  sch.mordovpark@e-mordovia.ru

                                                     Приказ

От «26»   ноября  2024                                                                                  № 61/1

О дополнительной витаминизации рациона обучающихся,   получающих     начальное общее

образование в МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ»

     В соответствии с санитарно-эпидемиологическими  правилами  и нормами

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические  требования к организации

общественного питания населения» утвержденными постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской федерации от 27 октября 2020 г №

32 , разъяснениями Министерства просвещения Российской Федерации  от 29 июля

2021 г  № АН – 1466/09 о направлении использования экономии средств субсидии из

федерального бюджета бюджетам субъектов российской Федерации на организацию

бесплатного горячего питания  обучающихся, получающих  начальное общее

образование, в том числе на выполнение предоставляемого рациона питания и в

целях организации дополнительной витаминизации в рамках мероприятий по

организации бесплатного горячего питания учащихся начальных классов для

снижения заболеваемости и на основании приказа МКУ «Управление образованием»

от 19.11.2024 г №246  «О дополнительной витаминизации рациона обучающихся,

получающих   начальное общее образование в общеобразовательных организациях

Краснослободского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить ежедневную дополнительную витаминизацию рациона

обучающихся, получающих начальное общее образование в период с 01

декабря по 31 декабря 2024 г.

2. Утвердить дополнительное 10-дневное меню с включением в него

витаминизации рациона  для обучающихся,  получающих начальное общее

образование в период с 01 декабря по 31 декабря 2024 г;

3. Классным  руководителям начальных классов Волковой В.П. и Бакайкиной

А.П. проинформировать  обучающихся  и их  родителей (законных

представителей) о  предоставлении средств на обеспечение  дополнительной

витаминизации в размере 20.00 рублей в день на одного обучающегося..

4.  Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       Л.Н. Бакайкина

С  приказом  ознакомлены                                             В.П. Волкова

                                                                                          А.П. Бакайкина

mailto:sch.mordovpark@e-mordovia.ru

		2024-11-26T11:25:45+0300
	Бакайкина Людмила Николаевна